MUNICÍPIO DE TERRA ROXA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 443/2023
NÚMERO DA LICITAÇÃO Nº 102/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2023

DATA ATA REGISTRO DE PREÇO: 16 de outubro de 2023.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE TERRA ROXA - Estado Paraná, com endereço AVENIDA
PRESIDENTE COSTA E SILVA, nº 95, inscrito no CNPJ/MF nº 75.587.204/0001-70, neste ato representada
pelo seu prefeito municipal Sr. IVAN REIS DA SILVA, portador do CI/RG nº 3.058.992-0, CPF/MF nº
492.820.779-34.

DETENTORA: TRX SEGURANCA PRIVADA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no
CNPJ/MF nº 44.765.833/0001-19, neste ato representada pelo seu proprietário Sr. SILVANA FRASSON
GONÇALVES DIAS, Administrador, portador do RG/CI nº 7574614-8 e no CPF/MF nº 023.604.499-07, com
endereço à Rua VERIANO SANTOS DIAS, 444, Centro - 85.990-000, Terra Roxa - PR.

OBJETO: Contratação Eventual e Futura de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de
Vigia, Brigadista e Segurança Desarmada, para atender as necessidades do Município de Terra
Roxa-PR.

VALOR: Pela execução dos serviços, o ÓRGÃO GERENCIADOR pagará à DETENTORA o valor total de
R$ 529.999,26 (quinhentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos),
condições estas do 1º colocado, conforme Art. nº 64 parágrafo 2º, referente ao(s) item(ens) nº 1, 2, 3, 4.

EXECUÇÃO: Prazo para execução da ata de registro de preço será IMEDIATO, contados a partir da
emissão da Ordem de Compra.

VIGÊNCIA: Prazo de vigência da ATA REGISTRO DE PREÇO é de até 12 ( doze ) meses, a partir da sua
assinatura.

___________________________
IVAN REIS DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

 LICITAÇÃO / licitacao@terraroxa.pr.gov.br / AV. COSTA E SILVA, 95 / CEP:85.990-000 / 44 3645.8300 / TERRA ROXA - PR

TERMO ADITIVO Nº 001/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 443/2023, DO PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 177/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023

Que entre si fazem de um lado como CONTRATANTE o MUNICÍPIO DE TERRA ROXA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no C.N.P.J. – MF sob nº 75.587.204/0001-70, com sede na Avenida PRES. COSTA E
SILVA - 95 PREDIO, Terra Roxa – Estado do Paraná, neste ato representada por seu Prefeito Municipal SR. IVAN
REIS DA SILVA, de outro lado TRX SEGURANÇA PRIVADA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o no
44.765.833/0001-19, neste ato representado por SILVANA FRASSON GONÇALVES DIAS, doravante
denominado CONTRATADA, tem justos e contratados as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – O contratante através do Processo Licitatório nº 177/2023, na modalidade Pregão sob o
nº 102/2023, realizou Ata de Registro de Preços nº 443/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – O Presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução e
vigência para o dia 16/10/2025 com fulcro do contrato no valor de R$ 529.999,26 (quinhentos e vinte e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos) no Art.84, da Lei 14133/21.

CLÁUSULA TERCEIRA – Permanecem inalteradas e em vigor as demais Cláusulas e Condições do contrato.

Terra Roxa, 16 de outubro de 2024.

___________________________________________
IVAN REIS DA SILVA

Prefeito Municipal

___________________________________________
TRX SEGURANÇA PRIVADA LTDA

SILVANA FRASSON GONÇALVES DIAS
Contratado

Testemunhas:

ANELISE LANA DE OLIVEIRA CLEITON LOPES ANTUNES

 LICITAÇÃO / licitacao@terraroxa.pr.gov.br / AV. COSTA E SILVA, 95 / CEP:85.990-000 / 44 3645.8300 / TERRA ROXA - PR

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2024 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 443/2023, DO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 177/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TERRA ROXA.
CONTRATADA: TRX SEGURANÇA PRIVADA LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE VIGIA, BRIGADISTA E SEGURANÇA DESARMADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE TERRA ROXA-PR.

FINALIDADE:
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO E
VIGÊNCIA PARA O DIA 16/10/2025 COM FULCRO DO CONTRATO NO VALOR DE R$ 529.999,26
(QUINHENTOS E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E SEIS
CENTAVOS) NO ART.84, DA LEI 14133/21.
ASSINANTES: PELA CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TERRA ROXA.
PELA CONTRATADA: TRX SEGURANÇA PRIVADA LTDA.

 LICITAÇÃO / licitacao@terraroxa.pr.gov.br / AV. COSTA E SILVA, 95 / CEP:85.990-000 / 44 3645.8300 / TERRA ROXA - PR

TERMO ADITIVO Nº 002/2025 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 443/2023, DO PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 177/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023

Que entre si fazem de um lado como CONTRATANTE o MUNICÍPIO DE TERRA ROXA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no C.N.P.J. – MF sob nº 75.587.204/0001-70, com sede na Avenida PRES. COSTA E
SILVA - 95 PREDIO, Terra Roxa – Estado do Paraná, neste ato representada por seu Prefeito Municipal SR. IVAN
REIS DA SILVA, de outro lado TRX SEGURANÇA PRIVADA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o no
44.765.833/0001-19, neste ato representado por SILVANA FRASSON GONÇALVES DIAS, doravante
denominado CONTRATADA, tem justos e contratados as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – O contratante através do Processo Licitatório nº 177/2023, na modalidade Pregão sob o
nº 102/2023, realizou Ata de Registro de Preços nº 443/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – O Presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo no valor original da Ata de
Registro de Preços no valor de R$ 25.337,97 (vinte e cinco mil, trezentos e trinta e sete reais e noventa e sete
centavos), referente aos itens 01, 02 e 03 do Lote 01 com fundamento no art. 125 da Lei 14133/21.

CLÁUSULA TERCEIRA – Permanecem inalteradas e em vigor as demais Cláusulas e Condições do contrato.

Terra Roxa, 28 de abril de 2025.

___________________________________________
IVAN REIS DA SILVA

Prefeito Municipal

___________________________________________
TRX SEGURANÇA PRIVADA LTDA

SILVANA FRASSON GONÇALVES DIAS
Contratado

Testemunhas:

ANELISE LANA DE OLIVEIRA CLEITON LOPES ANTUNES

 LICITAÇÃO / licitacao@terraroxa.pr.gov.br / AV. COSTA E SILVA, 95 / CEP:85.990-000 / 44 3645.8300 / TERRA ROXA - PR

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2025 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 443/2023, DO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 177/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TERRA ROXA.
CONTRATADA: TRX SEGURANÇA PRIVADA LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE VIGIA, BRIGADISTA E SEGURANÇA DESARMADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE TERRA ROXA-PR.

FINALIDADE:
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO O ACRÉSCIMO NO VALOR ORIGINAL DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS NO VALOR DE R$ 25.337,97 (VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE
REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS), REFERENTE AOS ITENS 01, 02 E 03 DO LOTE 01 COM
FUNDAMENTO NO ART. 125 DA LEI 14133/21.
ASSINANTES: PELA CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TERRA ROXA.
PELA CONTRATADA: TRX SEGURANÇA PRIVADA LTDA.